QUYẾT ĐỊNH
của Ủy ban nhân dân tỉnh DakLak số 2002/QĐ-UB ngày 13-7-2001

về việc giải quyết mức hỗ trợ thêm phụ cấp
cho học sinh Trường nuôi dạy trẻ khuyết tật Hy Vọng.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH DAKLAK

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội Nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định 55/1999/NĐ-CP, ngày 10/7/1999 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh về người tàn tật; Thông tư số
13/2000/TT-BLĐTBXH, hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định
55/1999/NĐ-CP, ngày 10/7/1999 của Chính phủ;

- Xét đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá, Sở Giáo dục - Đào tạo tại Tờ trình số
29LT/GDĐT-TCVG, ngày 23/4/2001 về việc hỗ trợ thêm phụ cấp cho học sinh
Trường nuôi dạy trẻ khuyết tật Hy Vọng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đồng ý giải quyết hỗ trợ thêm phụ cấp cho học sinh Trường nuôi dạy
trẻ khuyết tật Hy Vọng; mức trợ cấp cụ thể cho các đối tượng như sau:

1. Mức hỗ trợ thêm là 60.000đ/người/tháng, cho đối tượng:

- Con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh và con những người được hưởng
chính sách như thương binh mà những đối tượng này bị mất sức lao động từ 61% trở
lên.

- Con gia đình dân tộc, con gia đình hộ đói được cấp sổ, gia đình ở xã vùng III,
trẻ mồ côi cả cha lẫn mẹ.

2. Mức hỗ trợ thêm là 40.000đ/người/tháng, cho đối tượng :

- Con thương binh, con bệnh binh và con những người được hưởng chính sách
như thương binh mà những đối tượng này bị mất sức lao động từ 21% đến 60%.

- Con các hộ nghèo, con gia đình có công với Cách mạng.

- Con gia đình có bố hoặc mẹ nghỉ hưu, con gia đình có bố hoặc mẹ bị tai nạn
lao động được xếp hạng.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Giám
đốc Sở giáo dục - Đào tạo, giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh DakLak, Hiệu trưởng
Trường nuôi dạy trẻ khuyết tật Hy Vọng căn cứ quyết định thi hành, kể từ ngày ký.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH DAKLAK
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ.CHỦ TỊCH
(đã ký)

Mai Hoa Niê Kdăm